
VŠEM ÚČASTNÍKŮM ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  
 
 
 
Věc: Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce "VD Harcov, zajištění bezpečnosti za povodní" / 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 13 
 
Vážení,  
 
dovolujeme si Vás touto cestou informovat o skutečnosti, že jeden z účastníků otevřeného řízení na nadlimitní 
veřejnou zakázku na stavební práce „VD Harcov, zajištění bezpečnosti za povodní“ (evidenční číslo Z2021-
037516) (dále jen „Zakázka“) v souladu se zadávací dokumentací a zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), písemně požádal o vysvětlení zadávací 
dokumentace.  
 
Zadavatel, Povodí Labe, státní podnik, IČO: 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 
500 03 Hradec Králové (dále jen „Zadavatel“), tímto poskytuje požadované vysvětlení zadávací dokumentace, 
jak je uvedeno níže. 
 
Dotaz 79:  
 
Opětovně žádáme o vyjasnění smluvní pokuty uvedené v čl. 13. odst. 13.2. Obchodních podmínek. Zadavatel 
ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 12 ve Vysvětlení zadavatele k dotazu 78 pouze zopakoval text 
uvedených v čl. 13. odst. 13.2. Obchodních podmínek, ale nevyjasnil jej. 
 
Není zřejmé, které termíny jsou považovány za „dílčí termíny dokončení stavební části díla dle článku „Doba 
plnění díla“ Smlouvy“. Tento text může být vykládán 3 způsoby: 1. v čl. 4 Doba plnění díla není explicitně 
zmíněn žádný „Termín dokončení stavební části“ a tedy smluvní pokuta 0,2 % z ceny díla bez DPH za každý 
den prodlení se vztahuje pouze na prodlení s „Termínem dokončení díla“. 2. „Termínem dokončení stavební 
části“ se má namysli dokončení realizace SO 17.4. a dokončení objektu SO 17.1. nebo 3. „Termínem 
dokončení stavební části“ má zadavatel namysli dokončení jakéhokoliv plnění dle časového harmonogramu 
prací (při této variantě by byla smluvní pokuta v rozporu se zásadou přiměřenosti). Upozorňujeme zadavatele, 
že neurčité ujednání se považuje za ujednání, které je neplatné, a proto žádáme ještě jednou o zvážení, zda 
zadavatel vyjasní čl. 13. odst. 13.2., tak aby daný text nebudil pochybnosti při jeho výkladu. 
 
Vysvětlení Zadavatele k dotazu 79: 
 
Zadavatel uvádí, že smluvní pokuta uvedená v odstavci 13.2 se vztahuje jak k nesplnění termínu dokončení 
díla dle článku „Doba plnění díla“ Smlouvy (viz. odstavec 4.3 Smlouvy), tak k nesplnění dílčího termínu 
dokončení stavební části díla dle článku „Doba plnění díla“ Smlouvy s tím, že u dílčího termínu dokončení 
stavební části díla se jedná o dokončení realizace SO 17.4 (termín uveden v odstavci 4.5 Smlouvy) a 
dokončení realizace objektu SO 17.1 (termín uveden v odstavci 4.6 Smlouvy). 
 
______________________________________________ 
 

Zadavatel nepovažuje toto vysvětlení za takovou změnu/doplnění zadávací dokumentace, jejíž povaha 

by mohla mít vliv na délku lhůty pro podání nabídek. Zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

______________________________________________ 
 
V Praze dne 17. ledna 2022 
 
Za Zadavatele: 
 
 
 
 
Podpis:  _____________________ 
Jméno:  Mgr. Klára Zábrodská, advokát  
Funkce: zástupce zadavatele 
 
 


		2022-01-17T14:39:25+0100
	Mgr. Klára Zábrodská




